
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Miércoles 8 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16728

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

12706 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Hacienda
(Oficialía Mayor).  Objeto: Suministro, actualización, soporte técnico
premier y servicios de consultoría estratégica de productos Microsoft,
con destino a la Subsecretaría del Ministerio de Hacienda. Expediente:
PA-SGTIC 01/2019 (M22/19).

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subsecretaría de Hacienda (Oficialía Mayor).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958172.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0bGH9vJKU4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información),
48100000 (Paquetes de software específico de un sector económico), 72220000
(Servicios  de  consultoría  en  sistemas  y  consultoría  técnica),  72250000
(Servicios  de  sistemas  y  apoyo)  y  72268000  (Servicios  de  suministro  de
«software»).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro, actualización, soporte técnico premier y
servicios de consultoría estratégica de productos MICROSOFT, con destino a la
Subsecretaria del Ministerio de Hacienda.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 95%).
9.2) Listado catalogo licencias (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SEIDOR, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Miércoles 8 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16729

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

70
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A08854929.
12.4) Localidad: VIC (Barcelona).
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.054.159,89 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.079.151,03 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38-8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-588917. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de diciembre
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 235-575340. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de
diciembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-588917.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (11  de
diciembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de abril de 2020.

Madrid,  3  de  abril  de  2020.-  Subsecretaría  de  Hacienda,  María  del  Pilar
Paneque  Sosa.

ID: A200016008-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-04-07T15:24:27+0200




